União de Marechal FC x Duque Caxiense FC 
Categoria: Campeonato Estadual – Série C – Profissional 
Data jogo: 14/07/2013 

Representante legal do denunciado: Defesa ausente.  
Auditor Relator: Dr. Abrahão T. Mendonça 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 211 do 

CBJD.  
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 04(quatro) 
partidas, quanto à desclassificação do art. 254 para o art. 254-A do 

CBJD. 

Prazo para pagamento das penas pecuniárias de 10(dez) dias a

[...]

União de Marechal FC x Condor AC 
Categoria: Campeonato Estadual – série B/C – Sub 17 
Data jogo: 07/07/2013 

Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dra. Tatiana L. Binato 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 203 e 

perda dos pontos em disputa a favor do adversário, na forma do 
regulamento e por unanimidade de votos, absolvido o denunciado 
quanto à imputação do art. 191 III do CBJD. 

Prazo para pagamento das penas pecuniárias de 10(dez) dias a

[...]

07/07/2013 

Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Luciano A. Caldas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo 17(dezessete) minutos, 

totalizando R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), quanto à imputação do 
art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento das penas pecuniárias de 10(dez) dias a 

contar da publicação. 

11) Processo: nº 525/13 
Denunciado: Boavista SC (associação) 

Tipificação: Art. 206 do CBJD 
Jogo: Macaé Esporte FC x Boavista SC

[...]

Dra. Priscilla J. Couri (OAB/RJ 

168766)  
Auditor Relator: Dr. Abrahão T. Mendonça 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo 23 (vinte e três) minutos 
de atraso, totalizando R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), quanto à 

imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento das penas pecuniárias de 10(dez) dias a 

contar da publicação. 

12) Processo: nº 526/13 
Denunciado: Quissamã FC (associação) 

Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Quissamã FC x Olaria AC